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W zwi,!zku z wyst,!pieniem z dnia 15 listopada 2018 r., w ktorym powolano siy na ustawy z dnia 
Illipca 2014 r. 0 petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870), wyjasniam, co nastypuje. 

Zgodnie z ustaw'! 0 petycjach 0 tym, czy pismo jest petycj,!, decyduje tresc z,!dania, a nie jego 
forma zewnytrzna. 

Przedmiotem petycji jest, w szczegolnosci z,!danie zmiany przepisow prawa, podjycia 
rozstrzygniycia lub innego dzialania w sprawie dotycz,!cej podmiotu wnosz'!cego petycjy, Zycia 
zbiorowego lub wartosci wymagaj,!cych szczegolnej ochrony w imiy dobra wspolnego, 
mieszcz,!cych siy w zakresie zadan i kompetencji adresata petycji. Petycja stanowi zatem takie 
wyst,!pienie, ktore zawiera z,!danie podjycia przez organ wladzy publicznej okreSlonego, co do 
tresci i formy prawnej, dzialania mieszcz'!cego siy w zakresie zadan i kompetencji jej adresata. 
W konsekwencji, podmiot wnosz'!cy petycjy, musi w niej wskazac zarowno cel, jaki organ 
powinien osi,!gn,!c w swojej dzialalnosci, jak i prawn,! formy dzialania, ktora w jego ocenie 
powinna prowadzic do zawartego w petycji postulatu. 

Odnosz'!c powyzsze do tresci wyst,!pienia naleZy zauwaZyc, iz pomimo powolania siy na ustawy 
o petycjach nie zawiera ono postulatow dotycz,!cych zmianv przepisow prawa. Jest w nim 
natomiast przedstawiona indywidualna sytuacja dotycz,!ca 
w'!tpliwosci co do opodatkowania wyplacanego swiadczenia pieniyZnego (rekompensuj,!cego 
zolnierzowi rezerwy lub osobie przeniesionej do rezerwy niebyd,!cej zolnierzem rezerwy, utracone 
wynagrodzenie ze stosunku pracy lub stosunku sruzbowego, alba dochod z prowadzonej 
dzialalnosci gospodarczej lub rolniczej w czasie odbywania cwiczen wojskowych), 0 ktorym 
mowa wart. 119a ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 0 powszechnym obowi,!zku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1459, z poZn. zm.). 

Tego rodzaju w'!tpliwosci rozstrzygane s,! w interpretacjach przepisow prawa podatkowego, 
o ktorych mowa wart. 14b § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 800, z poin. zm.), tj. w tzw. interpretacjach indywidualnych, wydawanych na 
wniosek zainteresowanego przez Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej. 

Wniosek 0 interpretacjy indywidualn,! moze dotyczyc zaistnialego stanu faktycznego lub zdarzen 
przyszlych (art. 14b § 2 Ordynacji podatkowej). 

Wniosek ten musi spelniac okrdlone w przepisach warunki, m.in. wnioskodawca jest obowi<!Zany 
do wyczerpuj,!cego przedstawienia zaistnialego stanu faktycznego albo zdarzenia przyszlego oraz 
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do przedstawienia wlasnego stanowiska w sprawie oceny prawnej tego stanu faktycznego alba 
zdarzenia przyszlego (art. 14b § 3 Ordynacji podatkowej). 

Dla ulatwienia wypelnienia przewidzianych przepisami warunkow formalnych wniosku 
o wydanie interpretacji indywidualnej Minister Rozwoju i Finansow okreslil jego wzor 
w rozporz,!dzeniu z dnia17 lutego 2017 r. w sprawie wzoru wniosku 0 wydanie interpretacji 
indywidualnej oraz sposobu uiszczenia op1aty za wniosek (Dz. U. poz. 343), tzw. ORD-IN. 

Do wniosku nie naleZy dol,!czac innej dokumentacji, gdyz organ wydaj,!cy interpretacje nie jest 
uprawniony do jej analizy. 

Wniosek 0 wydanie interpretacji indywidualnej podlega op1acie w wysokosci 40 zl, kto!,! naleZy 
wp1acic w terminie 7 dni od dnia zlozenia wniosku (art. 14 f Ordynacji podatkowej). 

Wnioskuj,!cy 0 wydanie interpretacji indywidualnej sklada oswiadczenie pod rygorem 
odpowiedzialnosci kamej za falszywe zeznania, ze elementy stanu faktycznego obj«te wnioskiem 
o wydanie interpretacji w dniu zlozenia wniosku nie S,! przedmiotem tocz'!cego si« post«powania 
podatkowego, kontroli podatkowej, kontroli celno-skarbowej oraz ze w tym zakresie sprawa nie 
zostala rozstrzygni«ta co do jej istoty w decyzji lub postanowieniu organu podatkowego. W razie 
zlozenia falszywego oswiadczenia wydana interpretacja indywidualna nie wywoluje skutkow 
prawnych (art. 14b § 4 Ordynacji podatkowej). 

Nie S,! wydawane interpretacje indywidualne w zakresie tych elementow stanu faktycznego, ktore 
w dniu zlozenia wniosku 0 interpretacj« s,!' przedmiotem tocz'!cego si« post«powania 
podatkowego, kontroli podatkowej, kontroli celno-skarbowej albo gdy w tym zakresie sprawa 
zostala rozstrzygni«ta co do jej istoty w decyzji lub postanowieniu organu podatkowego (art. 14b 
§ 5 Ordynacji podatkowej). 

Interpretacja indywidualna zawiera ocen« stanowiska wnioskodawcy wraz z uzasadnieniem 
prawnymtej oceny. Natomiastwrazienegatywnej oceny stanowiska wnioskodawcy.interpretacja 
indywidualna zawiera wskazanie prawidlowego stanowiska wraz z uzasadnieniem prawnym. 
Ponadto, interpretacja zawiera pouczenie 0 prawie wniesienia skargi do s,!du administracyjnego 
(art. 14c Ordynacji podatkowej). Wydaje si« j,! bez zb«dnej zwloki, jednak nie p6zniej niz 
w terminie 3 miesi«cy od dnia otrzymania wniosku. 

lednoczesnie uprzejmie informuj«, iz na stronie intemetowej Systemu Informacji Podatkowej 
(www.sip.mf.gov.pl) dost«pna jest wyszukiwarka, ktora umozliwia sprawdzenie, czy okreslone 
zagadnienie bylo przedmiotem interpretacji indywidualnych oraz jakie stanowisko wobec tego 
zagadnienia prezentuje organ interpretacyjny. 

Pozwol« sobie zauwazyc, ze wpisuj,!c fraz« "zolnierzowi rezerwy", typ dokumentu "interpretacja 
indywidualna" oraz przepisy "podatek dochodowy od osob fizycznych", system pokazuje mi«dzy 
innymi interpretacje indywidualne dotycz,!ce stosowania przepisow ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osob fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, z pom. zm.) w zwi,!zku 
z wyplatqJotrzymaniem swiadczenia pieni«znego, 0 kt6rym mowa wart. 119a ustawy z dnia 
21 listopada 1967 r. 0 powszechnym obowi,!zku obrony Rzeczypospolitej Polskiej. 

Z upowainienia Ministra Finansow 
Maciej Zukowski 

Dyrektor 
Departamentu Podatk6w Dochodowych 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznyml 

2 



Potwierdzam zgodnosc kopii z dokumentem elektronicznym: 

Identyfikator dokumentu 2737486.9233390.6055875 
Nazwa dokumentu odpowiedz MF - po opinii PR.pdf 

Tytul dokumentu odpowiedz MF - po opinii PR 
Sygnatura dokumentu DD3.056.41.2018 

Data dokumentu 2019-02-08 00:00:00 

Skrot dokumentu 
800B1A42E40EC9CFCCCC83A713F7006EF07 
2B56D 

Wersja dokumentu 1.3 
Data podpisu 2019-02-0813:18:50 

Podpisane przez Maciej Zukowski; MF Dyrektor 
EZD 3.71.456.456.3382 

Data wydruku: 2019-02-11 07:14:25 
Autor wydruku: Cackowska-Kiwior Monika gl'6wnv specialista 

3 




